

سختگوی قوه قضائیه:

بانک مرکزی درباره بدهی بابک زنجانی اظهار نظر نکند

اگر توبه تلوید یزفته شود

درخواست عفورهبری می کنیم

سختگوی قوه قضائیه درباره تفاوت نظر قوه قضائیه و بانک مرکزی درباره پرداخت بدهی های بابک زنجانی، اظهار داشت: پرونده بابک زنجانی از پرونده های پیچیده مفاسد اقتصادی است که در طول ۱۳ سال گذشته با اقدامات مختلفی که توسط دستگاه قضایی و ضابطین همراه بوده است به دلیل حجم زیادی که این پرونده داشته و انرژی زیادی گرفته و در مراجع قضایی بررسی شده، در نهایت منجر به حکم قطعی شد. وی افزود: پرونده هایی در این سطح از مفاسد اقتصادی به رغم تلاش و جدیت دستگاه قضایی که کمک می کرده که مالیاتخنگان به مال شان برسند، متأسفانه شاهد این بودیم که در پرونده های مختلف متهمان متواری می شدند و غیر قابل دسترس بودند یا اگر در داخل بودند و محکومیتی که در خصوص ردمال پیدای می کردند عملیاتی نمی شد و حقوق ملت تأمین نمی شد. وی ادامه داد: یک رویه جدیدی با همکاری و پیگیری هایی که شد و با ابتکار ریاست قوه قضائیه تلاش شد که محکومیت های این چنینی به سمت و سویی برود که حقوق ملت تضمین شود به نحوی باشد که اجرای حکم عملیاتی می شد. در خصوص بابک زنجانی به رغم صدور حکم اعدام، میزان اموال قابل توجهی معرفی نشده بود که با جدیت به کار گرفته شده و با دستور ریاست قوه قضائیه راه حلی پیدا شد که کشور بتواند به اموال مورد محکومیت دسترسی داشته باشد. جهانگیر ادامه داد: در همان مقطع زمانی که اموال معرفی شد در کارگروهی که مشکل از همه بخش ها بود در داخل و خارج دستگاه قضایی از جمله نمایندگان دولت و بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار گرفت و اصالت و صحت و حجم وارزش این اموال مورد مذاقه دقیق قرار گرفت. بعد از این اموالی که در خارج داشت به داخل آورده شد و بخشی به بانک مرکزی به عنوان امین اموال بیت المال تحویل داده شد. بعدها به صورت رسمی وی ادامه داد: شاکای اولیه واصلی این پرونده شرکت ملی نفت ایران بوده و اساسا از ابتدا سایر بخش از جمله بانک مرکزی سمتی در پرونده نداشتند اما پس از معرفی و تحویل اموال، بانک مرکزی به عنوان نهاد امین بیت المال به مساله وارد شد لذا شاکای شرکت ملی نفت است و از ابتدا بوده و در هنگام معرفی و ارزش گذاری اموال به تأیید این شرکت رسیده و اسنادش موجود است. وی ادامه داد: با این ابعاد ضمن اینکه متهم دوره محکومیتش را طی می کرد و ارفاقی برایش در نظر گرفته نشد و تا معرفی اموال به او یک روز مرخصی داده نشد. کشور توانست به اموالش برسد. اموالی که رسید اعلام شد که میزان ارزش اموال معرفی شده حتی بیشتر از بدهی وی است و از این حیث تمام اعضای کارگروه بر این موضوع صحه گذاشتند. سختگوی قوه قضائیه ادامه داد: پس آنچه امروز در رسانه ها پخش شده که این اموال بازنگشته، هیچ ادله حقوقی مستدلی ندارد. این نکته ای که اخیر مطرح شده که اموال او در بانک مکرزی کمتر از بدهی اش است مورد تأیید نیست زیرا این امر از اختیارات دادگاه است و در مقام اینکه ارزش دارد یا ندارد، اظهار نظر می کند و تعبیر بانک مرکزی مبنایی ندارد نه مبنای فنی و نه کارشناسی.

تذکر قضایی به رئیس بانک مرکزی

جهانگیر بیان کرد: در مقطعی که کشور نیاز به آرامش دارد ما نباید با رفتارهای خودمان به نحوی عمل کنیم که باعث تشویش آذهان عمومی شویم. در این خصوص تذکرات قضایی با دعوت رئیس کل بانک مرکزی به ایشان داده شد و توصیه شد که در روند حقوقی اختلال ایجاد نشود و از صحبت های تحریک آمیز خودداری کنند. وی عنوان کرد: به بابک زنجانی توسط ضابطین نیز تذکر اکید داده شد که از اظهارات تحریک آمیز خودداری کند در غیر این صورت برخورد قانونی لازم با او می شود. سختگوی قوه قضائیه ادامه داد: قانونگذار برای حمایت از پلتفرم های داخلی و کاهش آسیب های احتمالی، تسهیلاتی را در نظر گرفته است. برای نمونه، بر اساس تبصره یک ماده ۷۴۹ قانون مجازات اسلامی، در صورتی که سکوهای داخلی پس از انتشار محتوای مجرمانه به سرعت نسبت به رفع آن اقدام کنند، مشمول فیلترینگ نخواهند شد. جهانگیر ادامه داد: در مورد پلتفرم های خارجی نیز اگر این سکوها نمایندگی قانونی در کشور داشته باشند، موظف به پاسخگویی و حذف محتوای مجرمانه هستند تا بتوانند از حمایت های قانونی بهره مند شوند. وی درباره آخرین وضعیت پرونده تملو و با توجه به پذیرش توبه او، آیا امکان لغو اعدام او وجود دارد یا خیر، گفت: در قانون مجازات اسلامی میبחי بنام توبه داریم که توبه یکی از راه های سقوط مجازات حتی پس از اثبات جرم است. وی افزود: طبق ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی، در جرائم موجب حد به استثنای قذف و محاربه هرگاه متهم قبل از اثبات جرم، توبه کند و ندامت و اصلاح او برای قاضی محرز شود، حد از او ساقط می گردد. همچنین اگر جرائم فوق غیر از قذف یا قذف زانیات باشد، باید، در صورت توبه مرتکب حتی پس از اثبات جرم، دادگاه می تواند عفو مجرم را توسط رئیس قوه قضائیه از مقام رهبری درخواست نماید؛ لذا رویه معمول قضایی است که در مورد تمام متهمان واجد شرایط قابل اعمال است و اختصاص به شخص خاص ندارد. سختگوی قوه قضائیه بیان داشت: در این پرونده با توجه به احراز توبه این فرد نزد دادگاه در ۹ شهریور امسال موضوع به حوزه ریاست قوه قضائیه واصل شده و در فرایند بررسی است که اگر پذیرفته شد، مراتب درخواست عفو از رهبری درخواست خواهد شد.

پنجشنبه ۱۳۰۶۰۵۰۴
۱۱ ربيع الاول ۱۴۴۷ / ۰۴ سپتامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۹۳

ارمان‌ملی.ir

«آرمان ملی» علل ناترازی ها را بررسی می‌کند

بحران انرژی میراث دولت سیزدهم برای پزشکيان

◀ **مهدی عرب صادق در گفت وگو با «آرمان ملی»:** وزیر نیروی دولت رِئِیسی به دلیل ترک فعل محاکمه شود



گاز در زمستان، ۲۵ درصد کسری بنزین بوده است. این گزاره جایی جالب تر می شود که وزیر نیروی پزشکيان که خود وزیر صمت دولت رِیسی بوده نیز با صحبت از خزانه خالی مهر تاییدی بر آنچه گفته شده می زند. عباس علی آبادی سه شنبه با حضور در مجلس در پاسخ به اینکه پیش بینی شرایط خاص آب و برق از قبل توسط وزارت نیرو انجام نشده است، گفت: «اتفاقا این کار انجام شده است. یکی از دلایلی که متمايل به حضور در دولت نبودم، این بود که می‌گفتم وضعیت خوب نیست، همه شما می‌دانید. وضعیت بسیار بد بود. صنایع خاموش بود. من وزیر صمت بودم. در تابستان آخر (۱۴۰۲) ملاحظات بسیاری وجود داشت که آنها را در نظر گرفتیم. حتی اقدامی که دشمن انجام داد در حوزه خطوط گاز، جایی اعلام نکردم. می‌دانید که آن اقدام چه بود البته جلسه علنی است و مایل نیستم اطلاعاتی که نباید مطرح شود را باز کنم. آنچه که ما تحویل گرفتیم، مخازن خالی بود. امسال همکاران من در وزارت نفت، مخازن را به وضعیت خوبی رساندند. البته ما در این حوزه فقط وظیفه پیگیری داریم.» البته که این اظهارات علی آبادی چیزی از انتقادات نسبت به عملکردش کم نمی‌کند. چنانکه محسن زنگنه، عضو کمیسیون برنامه بود جه مجلس نیز در صحن علنی بیان داشت: «من فکر می‌کنم مشکل اساسی در عدم اعتقاد شما (عباس علی آبادی، وزیر نیرو) به مردم است؛ حضرت عالی زمانی‌که مینا هم بودید یک انحصاری را ایجاد کردید نگذاشتید بخش خصوصی وارد شود. ما امروز بخشی از این ناترازی را مدیون مدیریت حضرت عالی در مینا هستیم الان هم که در وزارت نیرو هستید مجدد هیچ اعتقادی نه به قانون برنامه هفتم دارید نه به مردم.» البته باید اذعان داشت که با تغییر علی آبادی نیز اتفاق خاصی نخواهد افتاد بلکه باید مدیران میانی مانده از دولت سیزدهم در وزارتخانه تغییر کنند تا بتوان با آمدن مدیری توان تغییرات در جهت مثبت رقم زد.

◀ **دولت رِیسی و تشدید ناترازی**

یک چهره سیاسی اصولگراد در خصوص مساله ناترازی ها اظهار داشت: به نظر دولت رِیسی در تعمیق و تشدید

«آرمان ملی» در گفت وگویی انتقاد به سران قوا را بررسی می‌کند

پایداری در تخریب رقیبان سیاسی

سید محمود میرلوحی: ابزار تندروها شعارهای توخالی است

قرار داد و خواستار تعطیلی جلسه سران قوا شد. در این مورد با یکی از چهره های سیاسی گفت وگویی انجام داده ایم که در ادامه می خوانید.

◀ **جامعه و تندروها**

سیدمحمود میرلوحی، تحلیل گر مسائل سیاسی و از چهره های اصلاح طلب در واکنش به روند انتقادهای تندروها به رئیس جمهوری و دیگر سران قوا به خبرنگار «آرمان ملی» می گوید: «در ادوار اخیر حاکمیت مسیری را طی کرد که شرایط را برای جریان هایی مانند جبهه پایداری و دیگر شاخه های تندرو هموارتر شده است. متأسفانه این طیف در مورد آنها صحبت می‌کنیم، خودشان را مالک انقلاب معرفی می‌کنند و هر رقیبی را با قراردادن در دسته غیرخودی کنار می‌زدند که همین مورد در روند بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی به خالص گرایی معروف شد. توجه داشته باشید که اگر انتخابات به صورت رقابتی تر می شد، مشخص می‌شد که این طیف سیاسی دشمن کمی برای حضور در پارلمان کمتری می‌شد اما با استفاده از این موقعیت ها و محدودیت عاملی برای رشد آنها شد. شیوه کارشان هم مبتنی بر تقسیم بندی خودی و غیرخودی است.» این چهره سیاسی در همین مورد و با اشاره به پازل تندروها برای چهره های نزدیک به نظام اضافه می‌کند: «این جریان تقریباً تمام

ارمان‌ملی.ir

سال هشتم

شماره ۲۱۹۳

ارمان‌ملی.ir

«آرمان ملی» علل ناترازی ها را بررسی می‌کند

بحران انرژی میراث دولت سیزدهم برای پزشکيان

◀ **مهدی عرب صادق در گفت وگو با «آرمان ملی»:** وزیر نیروی دولت رِئِیسی به دلیل ترک فعل محاکمه شود



ناترازی مقصر اول شرایط موجود است و اگر بخواهیم درست دنبال کنیم وزیر نیروی دولت قبل باید به عنوان ترک فعل و عدم اجرای قوانین و مقررات حوزه انرژی محاکمه شود. مهدی عرب صادق به «آرمان ملی» گفت: آقای محرابیان چهارده مورد بی قانونی عمده داشت که اینها باعث رقم خوردن تشدید ناترازی در کشور شد و آمدند در دولت سیزدهم مراجع تصمیم گیر و تصمیم ساز کشور را دچار سردرگمی کردند.

یعنی اطلاعات غلط می دادند. یعنی در شرایطی که صنعت ما کاملاً خاموش بود خاموشی را از خانه به کارخانه می برند که خاموشی را کنتمان و بنهان کنند و بعد هم عذر دساز می کردند. این فعال اقتصادی افزود: یعنی نیروگاه های کاغذی در دولت آقای رِیسی در واقع باعث کنتمان حقیقت در موضوع ناترازی برق شد و باعث شد که این مساله به حوزه گاز هم کشیده شود. وی ادامه داد: فی الواقع ما الان نباید ناترازی گاز داشته باشیم علت العلل ناترازی گاز در بحث ناترازی برق و تلفات بسیار بالای شبکه برق و راندمان بسیار پایین ظرفیت نیروگاهی است. عرب صادق بیان کرد: در دوره آقای رِیسی راندمان شبکه نیروگاهی افت پیدا کرد، تلفات شبکه افزایش پیدا کرد شیب ساخت نیروگاه کاهش پیدا کرد و عملاً موضوع ناترازی کنتمان امروز شد. می شود گفت چهل تا چهل و پنج درصد از تورم پنهان در کشور ما ناشی از ناترازی برقی است که در دولت رِیسی تشدید شد.

وی اظهار کرد: البته که آقای علی آبادی هم در وزارت نیرو ادامه همان راه را رفت چون بدنه مدیریتی وزارت نیرو همان بدنه قبل است و همان کسانی که محرابیان را هدایت می کردند همچنان حضور دارند و امروز علی آبادی را هدایت می کنند و طبیعتاً تا زمانی که این تغییرات ساختاری اتفاق نیفتد و اصلاحات قانونی که خاستگاهش در مجلس است ایجاد نشود این بحران وجود خواهد داشت و امیدوارم به زودی این بحران هم به برنامه توسعه بازنگری کنیم. برنامه هفتم توسعه ما در بحث انرژی ناتراز است و حتی اگر تمام اهداف برنامه هفتم توسعه اجرا و عملی شود بازهم ناترازی معنادار و قابل توجهی خواهیم داشت.

◀ **دولت رِیسی و تشدید ناترازی**

یک چهره سیاسی اصولگراد در خصوص مساله ناترازی ها اظهار داشت: به نظر دولت رِیسی در تعمیق و تشدید

سیاست

گزارش

«آرمان ملی» تحولات بین المللی را تحلیل می‌کند

بلوک بندی شرقی ها در تیان آن من»

آرمان ملی- گروه سیاسی: در دهه های اخیر جهان شاهد تشدید رقابت قدرت های بزرگ در دو عرصه کلیدی بوده است: اقتصاد و تسلیحات نظامی که یک سر آن در شرق و سر دیگر در آمریکا است. ایالات متحده که از پایان جنگ جهانی دوم تا امروز خود را رهبر بلامنازع نظم بین المللی می داند، اکنون با چالشی کم سابقه از سوی سه کشور چین، روسیه و کره شمالی مواجه شده است. چین با رشد اقتصادی خیره کننده، توسعه فناوری های پیشرفته و سرمایه گذاری عظیم در صنایع نوین، تلاش دارد جایگاه خود را به عنوان قطب اقتصادی جهان تثبیت کند. در کنار آن، پروژه نظامی از جمله ساخت ناوهای هواپیمابر، موشک های مافوق صوت و سامانه های فضایی، قدرت سخت این کشور را به سرعت افزایش داده است. روسیه نیز با وجود فشارهای گسترده تحریم ها، همچنان یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان انرژی و تسلیحات جهان باقی مانده و با تمرکز بر نوآوری های نظامی، از جمله موشک های بالستیک پیشرفته و سلاح های هسته ای تاکتیکی، تلاش می کند موازنه قدرت را در برابر آمریکا حفظ کند. کره شمالی اگرچه اقتصادی کوچک دارد، اما با اتکا به توان موشکی و هسته ای خود به بازیگری غیرقابل پیش بینی تبدیل شده است. در حالی این گزارش نوشته می شود که همه رسانه ها به رژه ارتش چین خیره است. مراسم رژه در پکن واکنش های بسیاری به دنبال داشت که روزنامه گاردین در این مورد نوشت: «چین، روسیه و کره شمالی در جایگاهی پیمناز و در کنار هم قرار گرفتند؛ موضوعی که در گذشته سابقه نداشته و آن را باید بازتابی از تغییرات جدی در معادلات ژئوپلیتیکی جهان دانست.» در ادامه این مانور یک عکس سه رهبر چین، روسیه و کره شمالی که از جمله رقیبان و دشمنان آمریکا محسوب می شوند ابعاد گسترده ای پیدا کرد. در این مورد تحلیل گران معتقد ند هم نشینی این سه کشور در عرصه های اقتصادی و نظامی، برای آمریکا و متحدانش معنای روشنی دارد، رقابتی چندلایه و فرسایشی که می تواند نه تنها ساختار قدرت جهانی را تغییر دهد، بلکه آینده امنیت و اقتصاد بین المللی را نیز تحت تأثیر قرار دهد. در این مورد به آخرین واکنش ها به این تصویر خواهیم پرداخت و البته به نقش تهران در این محور هم اشاره ای خواهیم کرد.

◀ **بلوک بندی با محوریت پکن**

چین، روسیه و کره شمالی در جایگاهی پیمناز و در کنارهم قرار گرفتند؛ موضوعی که در گذشته سابقه نداشته و آن را باید بازتابی از تغییرات جدی در معادلات ژئوپلیتیکی جهان دانست. تصویری که اکنون منتشر شده، اگر چند سال پیش دیده می شد، احتمالاً به عنوان یک فوتوشاپ عید برای تحقیر تلقی می شد؛ چرا که در آن کیم جونگ اون، رهبر کشوری منزوی، در کنار ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ ایستاده است. اما تحولات چند سال اخیر از جمله تهاجم روسیه به اوکراین و بازگشت دوباره د ونالد ترامپ به قدرت در آمریکا، شرایطی را فراهم کرده که رئیس جمهور چین، رهبر روسیه و کیم، جونگ اون، دوشادوش هم ظاهر شوند، مساله ای که از نگاه بسیاری، بازتعریف توازن قدرت جهانی است. صبح روزگذشته، این سه چهره برجسته در صف نخست بیش از بیست رهبر جهانی قرار گرفتند و در حالی که دیگر مهمانان پشت سرشان حرکت می کردند، راهی جایگاه ویژه در میدان تیان آن من پکن برای تماشای رژه «روز پیروزی» شدند.

◀ **واکنش ها در کاخ سفید**

چین، روسیه، صحنه امروز به احتمال زیاد توجه ترامپ و دیگر رهبران غربی را برانگیخته است. ترامپ که دعوتی برای حضور در این مراسم دریافت نکرده بود، اعلام کرده تحولات پکن را زیر نظر دارد و در پیامی کنایه آمیز خطاب به شی جین پینگ نوشت: «وقتی در حال توطئه با پوتین و کیم علیه آمریکا هستید، سلام گرم مرا هم به آنها برسان!» وی به عنوان یک شخصیت، این تصویر تاریخی تا حد چه در عرصه عمل معنا پیدا کند، اما مسلم است که پایتخت های غربی همچون واشنگتن، لندن، توکیو و سئول با ترکیبی از کنجکاوی و نگرانی به آن چشم دوخته اند.

◀ **واکنش ها به رژه پکن**

رسانه های بین المللی هم نشینی رهبران چین، روسیه و کره شمالی را فراتر از یک رویداد نمادین دانسته و آن را نشانه ای روشن از شکل گیری بلوکی جدید در برابر غرب توصیف کرده اند. روزنامه گاردین این تصویر را بیابکر با ترسیم توازن قدرت جهانی» عنوان کرد؛ در حالی که شبکه CNN آن را نماینده صف بندی آشکار دولت های اقتدارگرا علیه آمریکا و متحدانش دانست. به باور تحلیلگران، چین با قراردادن خود در مرکز این اتحاد، می تواند جایگاهی را به عنوان قدرتی تعیین کننده حفظ کند؛ قدرتی که می تواند در معادلات جهانی، حتی در بحران اوکراین، نقش کلیدی بازی کند. این همایش از نگاه ناظران، نشانه ای از تغییرات عمیق در نظام بین الملل است؛ جایی که پکن تلاش می کند هم از حمایت متحدان استراتژیک خود بهره مند شود و هم از تشدید فشارها و تحریم های غرب بگریزد. به همین دلیل، اتحاد امروز نه تنها یک نمایش سیاسی، بلکه پیامی به جهانیان درباره آرایش جدید قدرت در شرق تعبیر شده است.

◀ **واکنش کرملین به اتهامزنی ترامپ**

بعد از اینکه رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی با اشاره به رژه نظامی در پکن ارتباط با هشتادمین سالگرد پیروزی چین بر ژاپن و جنگ جهانی دوم نوشته بود که چین به همراه روسیه و کره شمالی علیه آمریکا توطئه چینی می کنند، یوری اوشاکوف، معاون کرملین در واکنشی گفت: «ما پیام رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی تروث سوشال را درباره توطئه چینی علیه ایالات متحده خواندیم.» این مقام رسمی روسیه با ابراز امیدواری از اینکه پیام ترامپ کنایه آمیز بوده باشد، اظهار کرد که سران کشورهای روسیه، چین و کره شمالی در جریان مراسم یادبود در چین به هیچ «توطئه ای» فکر نکرده بودند. اوشاکوف اضافه کرد: «می توانم به شما بگویم که همه می دانند آمریکا دولت فعلی رئیس جمهور ترامپ و شخص رئیس جمهور ترامپ چه نقشی در وضعیت بین المللی فعلی ایفا می کند.»